
55523/2019         10.12.2019 

 

Název organizace: Komora dražebníků České republiky, z.s., se sídlem V Olšinách 16/82, 100 00 

Praha 10 (dále jen „KDČR“), tímto žádá Ministerstvo pro místní rozvoj ČR (dále jen „MMR“) o 

poskytnutí informací týkajících se dražebníků, pro které si některý ze živnostenský úřadů v ČR vyžádal 

stanovisko MMR při posouzení jejich žádosti o vydání koncese na provádění nedobrovolných dražeb 

dle ust. § 6 odst. 1 zák. č. 26/2000 Sb., zákona o veřejných dražbách, ve znění násl. změn a doplňků. 

Tento seznam nejlépe v elektronické podobě s identifikací dražebníka: jméno, IČ, sídlo stačí pouze 

pro případ, kdy výše uvedené stanovisko MMR pro udělení koncese na provádění nedobrovolných 

dražeb bylo kladné. 

Odpověď: 

Ministerstvo pro místní rozvoj obdrželo Vaše podání, kterým jste na základě zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,  požádal o informace týkající se 

dražebníků, pro které si některý ze živnostenský úřadů v ČR vyžádal stanovisko MMR při posouzení 

jejich žádosti o vydání koncese na provádění nedobrovolných dražeb dle ust. § 6 odst. 1 zák. č. 

26/2000 Sb., zákona o veřejných dražbách, ve znění násl. změn a doplňků. 

K Vaší žádosti uvádíme následující:  

Ministerstvo pro místní rozvoj neeviduje žádný subjekt, u kterého by si některý ze živnostenských 

úřadů v ČR vyžádal stanovisko pro vydání koncese v částečném rozsahu pouze na „Provádění 

veřejných dražeb – nedobrovolných“ ve smyslu § 6 odst. 1, zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných 

dražbách. 

 


